

2022年9月28日

各位

両替および硬貨取り扱いに関する手数料の改定について

株式会社山形銀行（頭取 長谷川 吉茂）は、両替および硬貨取り扱いに関する手数料につきまして、下記のとおり改定いたします。

当行は今後ともお客さまのお役に立てるよう、金融サービスの充実に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 実施日

2022年11月1日（火）

2. 改定内容

(1) 円貨両替手数料・金種指定払戻手数料 (消費税込)

改定後枚数	改定前枚数	金額
1～ 20 枚	1～50枚	無料
21 ～500枚	51～500枚	550円
501～1,000枚	501～1,000枚	
1,001～2,000枚	1,001～2,000枚	1,100円
以降1,000枚ごとに加算	以降1,000枚ごとに加算	+550円

※ 損券・損貨や記念硬貨の両替（記念硬貨→紙幣・硬貨）も対象となります。

(2) 硬貨取扱手数料

「硬貨入金手数料」から名称変更し、募金・義援金等を除く硬貨受け入れに関するすべての取り扱いが対象となります。

(消費税込)

改定後枚数	改定前枚数	金額
1～ 50 枚	1～100枚	無料
51 ～500枚	101～500枚	550円
501～1,000枚	501～1,000枚	
1,001～2,000枚	1,001～2,000枚	1,100円
以降1,000枚ごとに加算	以降1,000枚ごとに加算	+550円

(3) 両替機利用手数料

(消費税込)

枚数	(包装硬貨本数)	改定後金額	改定前金額
1～100枚	2本	200 円	100円
101～500枚	10本	300 円	200円
501～1,000枚	20本	400円	400円
1,001～1,500枚	30本	600円	600円

※ 当行キャッシュカード（ご本人様名義）ご利用の場合に無料となる枚数

改定後枚数	改定前枚数
20 枚まで	50枚まで

以上

本件に関するお問い合わせ先
経営企画部 広報室
TEL 023-623-1221（代表）
【受付時間】9：00～17：00